
Contacto

Teléfono 950449430
Fax 950449437
Correo Electrónico secretaria@arboleas.org

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(04660) Arboleas (Almería) España
ES611

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 469/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-01-2020 a
las 13:04 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Arboleas
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://arboleas.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6%2B%2B9x2ql22o%3 D

Objeto del Contrato: Mejora y Acondicionamiento del Camino Rural “El Arroyo Aceituno”, en el T.M. de
Arboleas

Valor estimado del contrato 250.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 250.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 206.611,57 EUR.

Clasificación CPV
45233142 - Trabajos de reparación de carreteras.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Camino Rural El Arroyo Aceituno
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

Camino Rural El Arroyo Aceituno
(04660) Arboleas España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación FONDO EUROPEO AGRICOLA DE DESARROLLO RURAL (FEADER)

Adjudicado

https://arboleas.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6%2B%2B9x2ql22o%3D


Lugar
Apertura sobre oferta económica

Precio de la oferta más baja 116.611,57 EUR.
Precio de la oferta más alta 196.487,6 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 14

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES NILA, S.A.
NIF A04010344

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 116.611,57 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 141.100 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación El motivo de la adjudicación al licitador señalado ha sido que ha obtenido mayor puntuación según lo
establecido en el pliego de clausulas administrativas
Fecha del Acuerdo 19/12/2019
Plazo de Formalización Del 19/12/2019 al 24/12/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 5.830,58 EUR.

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/11/2019 a las 11:01

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/11/2019 a las 11:02
Observaciones: Mejora y Acondicionamiento del Camino Rural “El Arroyo Aceituno”, en el T.M. De Arboleas

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



AYUNTAMIENTO DE ARBOLEAS

Dirección Postal

PLZA. ESPAÑA, Nº 1
(04660) ARBOLEAS (ALMERIA) España

El día 02/12/2019 a las 10:00 horas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

AMPLIACIÓN DEL PLAZO DE GARANTÍA. 0-10
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
CLASIFICACIÓN RECOMENDADA DE CONTRATISTA: 0-10

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

FORMULA CRITERIO ECONOMICO: 0-75
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
REDUCCIÓN DEL PLAZO DE EJECUCIÓN. 0-5 puntos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ExFvpXaalKDnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000004893037 |  2020-752344 | Tue, 28 Jan 2020 13:04:22:900 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
14629650132068432252007607276241942003 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ExFvpXaalKDnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

